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en Skrivelse af 18. Marts 1938 fra den tyske 
Regering til Folkeforbundets Generalse- 
kretær vedrørende den tyske Lov af 13. s. M. 
om Østrigs Indlemmelse i Tyskland kunde 
betragtes som en Udmeldelse af Østrig af 
Folkeforbundet i Overensstemmelse med Be- 

stemmeIsen i Pagtens Art. I, 3. Stk.; der 
vilde i saa Fald skyldes Bidrag for Østrig 
til Folkeforbundet i 2 Aar fra Marts 1938. l 
1. Udvalg besvarede imidlertid det paagæl- 
dende Spørgsmaal benægtende. 

X.  Ø k o n o m i s k  og f inans ie l t  Arbe jde .  i 1, 

A. Almindel ige  økonomiske og 
f inansie l le  Spørgsmaa l .  

a. Den økonomiske Komités Arbejde. 

Denne Komité afholdt i Dagene 6.홢9. 
December 1937 og 4.홢9. Juli 1938 henholds- 
vis sit 47. og 48. Møde i Geneve. I sin Be- 
retning om det sidste Møde fremsatte Ko- 
mitéen nogle almindelige Bemærkninger 
om den, nuværende Tilstand i de irìterna- 
tionale økonomiske Forhold. Den anførte, 
at selv om der i den seneste Tid var sket 
visse Forandringer, som, eventuelt kan faa 
eP.' gunstig Indflydelse paa de økonomiske 
Forhold, var det dog for tidligt at udtale 
sig om Betydningen heraf. Med Hensyn til 
Mulighederne for en Tilbagevenden til friere 
Handelsforhold indskrænkede Komitéen sig 
til at henvise til sine tidligere Forslag om 
en gradvis Afvikling a f  Kontingenterings- 
og Valutakontrol-Systemerne (jfr. Rigsdags- 
beretning om 18. Forsamling, Side 16 og 21), 
samt til M. van Zèelànds Rapport. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet, om der 
i Øjeblikket overhovedet er Mulighed for 
en Fællesaktion paa det økonomiske Om- 
raade, mindede Komitéen om, at de Lande 
(hèrunder Ikke-Medlemsstater af Folkefor- 
bundet), som deltager i Forbundets økono- 
miske og finansielle Organisations Arbejde, 
repræsenterer (i 1937) mere end 86 pCt. af 
Verdenshandelen. Selv om Afsluttelse af 
flersidede Overenskomster uden Tvivl for 
Øjeblikket vilde støde paa uoverstigelige 
Hindringer, er der efter Komitéens Mening 
muligvis andre Vej ej som kan føre fremad. 
Den henviste bl. a. til Afsluttelse af to- 
sidede Handelstraktater og Iværksættelse 

af Enquéter og Raadslagninger paa kollek- 
tiv Basis med Henblik paa at finde Midler 
til Forbedring af Folkenes materielle For- 
hold. 

Komitéen beskæftigede sig iøvrigt navn- 
lig med de under Folkeforbundets Forsam- 
ling i 1937 vedtagne Resolutioner vedrø- 
rende økonomiske Spørgsmaal, blandt hvilke 
skal fremhæves: , 

1. Raastofproblemet. 
Den økonomiske Komité har under- 

søgt Spørgsmaalet om Afsluttelse. af en 
international Konvention om den handels- 
mæssige Adgang til Raastoffer,' men er 
kommet til det Resultat, at det under de 
nuværende Forhold vilde være vanskeligt 
at udarbejde en Konvention, som dækkede 
Problemet som Helhed og samtidig kunde 홢 
forvente almindelig Tilslutning. Den har 
under disse Omstændigheder anset det for 
mere formaalstj enligt at; angive visse Ret- 
ningslinier, som Regeringerne burde følge. 

Disse Principper gaar navnlig ud paa, 
at der ikke maa iværksættes Udførselsfor- 
bud eller Udførselsrestriktioner for Raa- 
stoffer, og at der ikke maa lægges Udfør- 
selstold eller Udførselsafgifter paa Raa- 
stoffer, medmindre Formaalet hermed er 
rent fiskalt eller til Fremme af Produk- 
tionen af de paagældende Raastoffer eller 
Organiseringen af Markedet for disse. Der- 
næst bør Udlændinge behandles paa lige 
Fod med Landets egne Statsborgere i Hen- 
seende til Udnyttelse af naturlige Hjælpe- 
kilder, det være sig i Hovedlandene eller i 
Kolonierne. Endelig bør dér ved alle 
Planer om en international 홢 Regulering af ' ' , - 


